泉州师范学院教务处文件
教务〔2022〕25号

教务处2022年关于遴选新一届

校级教学督导员的通知
各学院：

鉴于本届校级教学督导员聘期将满，为了加强教学管理、健全教学质量监控体系，促进教育教学改革、提高人才培养质量，根据《泉州师范学院关于督导工作的规定》（泉师院教〔2014〕49号）文件精神，学校决定选聘新一届专兼职校级教学督导员16名左右。现将有关事项通知如下：

一、教学督导员的基本职责

1.根据工作计划或教务处要求，对全校常规教学情况进行经常性检查，对违反教学纪律的缺课、迟到、早退等现象，对学生反应强烈的教学内容严重偏离目标、教学组织不力等情况，查明原因，及时报告教务处。

2.经常深入课堂听课，了解课堂教学情况。专兼职教学督导员每人每周至少听课4节（如有其他专项工作，可酌减）,及时反馈评课意见。根据工作需要，可对课堂教学等教学环节随机进行巡视、抽查。每周进行一次听课小结，听课记录每学期汇总交教务处阅存。

3.收集、整理教学督导工作信息，分析、反馈教学情况，提出处理意见或建议，定期进行工作总结。

4.对教学突发事件、重大教学事故，应及时向教务处、教学督导室、有关学院或职能部门报告，必要时可直接向学校领导报告。

5.学习和实践现代教育思想，结合本校实际，开展经常性的专题学习研讨、调查研究，对学校的各项教学建设与改革提出意见和建议。

6.完成教务处下达的其他任务。

二、教学督导员的基本条件

1.热爱高等教育事业，熟悉高等教育教学规律，关心学校事业发展和本科教学工作，具备丰富的教学或教学管理经验、较强的组织管理能力和教学评估能力；

2.师德高尚、作风正派、公正客观、责任心强，善于倾听和总结各方意见和建议；

3.一般应具有副高以上职称；

4.年龄不超过70周岁，身体健康，具备较好的教学信息化操作技能，能完成教学督导的常规工作和教务处临时安排的其他相关工作。

5.同等条件下，优先遴选在各类教学竞赛中获得过较好成绩的老师担任教学督导。

三、教学督导员的遴选要求

1.本次选拔采取各学院推荐及个人自愿报名相结合的方式，原则上各学院可遴选推荐不超过2名校级专兼职教学督导员人选，人选可以是符合条件的退休教师和管理人员（专职），也可以是在职教师（兼职）。

2.申请人需填写《泉州师范学院教学督导员登记表》（首聘和续聘都要填），在职的需经所在学院领导同意，退休的直接填写个人意见。报教务处会同人事处遴选审核确定后予以聘任。教学督导员的聘期一般为两年，根据工作需要可以续聘。

3.各学院于6月24日前将教学督导员推荐表送至荣茂楼204室。

四、教学督导员的待遇
学校给予专职校级教学督导员2500元/月的工作津贴、兼职校级教学督导员1500元/月的工作津贴，担任组长的每月另加200元。该津贴由学校人员经费支付，每月随工资发放，每年发放10个月。
附件：泉州师范学院校级教学督导员推荐表

  教务处

                            2022年6月15日
	 抄送：人事处

	 泉州师范学院教务处                  2022年6月15日印发

附件

泉州师范学院校级教学督导员推荐表

	姓名

	性别

	所学专业

	年龄

	电话

	职称/职务

	类型
	首聘□/续聘□   专职□/兼职□
	任期
	2022-2024

	主

要

教

学
业

绩
	                   签名：

                   日期：

	学院

意见或

个人意见
	签章：

                   日期：

	教
务

处

意

见
	签章：

                   日期：

	人
事

处

意

见
	签章：

                   日期：

·